ДОГОВОР №

                                                                                                                    «____  » __________ 2022 года
         РК Шуманай тумани йуллардан фойдаланиш корхонаси, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице министра ______________, действующего на основании  положения с одной стороны, и
_________ « _____________» , именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора _____________. действующего на основании Устава с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем;

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Заказчик подает в письменном виде заказ-заявку на осуществление  авто перевозку с указанием сроков ( даты ) маршрута перевозимого   ЩПСа.

1.2. Исполнитель   подготовит свой грузовой автотранспорт в течений 3-х дней со дня получения заказ-заявки от Заказчика

1.3. Исполнитель выделяет  автотранспорт в техническо-исправном состояний и горюче-смазочными материалами для осуществлением перевозки ЩПСа и предъявляет путевой   лист.

1.4.  Исполнитель  предоставляет право досрочной сдачи работ
2.  Условия  Платежа
2.1 « Заказчик » обязуется  произвести  предоплату   15%  в соответствий  с законодательством от общей суммы договора в течении 3-х банковских дней с момента подписания обеими сторонами  настоящего договора остальные 85 % оплачивает в течение 10 банковских  дней после подписания акта выполненных работ в счет-фактуры ( акта сверки  и др.)
2.2 .Исполнитель  выделяет  автотранспорт в течении 3-х дней  после осуществления «Заказчиком »  предоплаты  в размере 15 процентов денежных средств на расчетный счет «Исполнителя».

            2..3.   При завершении работ « Исполнитель» предоставляет « Заказчику» счет фактуру и акт выполненных работ.

2..4.    « Заказчик »   обязуется  в течении 5 дневного срока со дня полученного акта и прилагаемых к нему документов рассмотреть   и направить  «Исполнителю  »  подписанный акт или мотивированный отказ о приемке работ.
2.5.   В случае отказа возникновения факта мотивированного отказа о приемке  работ сторонами составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок в сроков их устранения.
            2.6.. Перерасчет оплаты за авто услуги производится после выполнения каждого заказа-заявки..

2.7.    Расчет за оказанные услуги перевозимого угля за 1тн/км согласовывается сторонами при  каждый заказ-заявке согласно утвержденному  калькуляцию  на перевозку угля
             2.8.
Сумма  договора составляет ____________ (____________________________________)  cум. с учетом НДС
3. Обязательство и ответственности сторон
3.1.   За невыполнение или  не надлежащее выполнение обязательств по настоящему договору  «Исполнитель » и « Заказчик  » несут   имущественную ответственность в соответствий с действующим законодательством..

3.2.  Настоящий  договор ,может быть расторгнут на обоюдному согласно сторон на любом этапе его осуществления ,при этом Сторонами производится  полный взаиморасчет.

             3.3 Любые изменения и дополнения к настоящему  Договору  действительны  лишь  при условии,что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

            3.4 Любая договоренность между «Заказчиком »  и «  Исполнителем » влекущая за собой изменение обязательств закрепленных данным договором изменение  объемов работ ,цены  договора сроков исполнения работ и т.п.. должна быть письменно оформлена в виде дополнительных соглашении к данному договору.

             3.5 Стороны в законодательном порядке могут иметь  иные права и другие обязанности не  предусмотренные в договоре.
3.6.   « Исполнитель »  ответственен

   а) За  выделение исправного технического автотранспорта , обеспечение в достаточном количестве ГСМ

б).  За перевозку угля в установленные сроки,

 в)  Сохранность перевозимого  битума ,полной материальной ответственностью пути следования

3.7. «Заказчик  »ответственен:
- выдать заказ-заявку не менее 3-х дней до выделения автотранспорта в письменном виде:

-производить предоплату не менее 15 процентов от ориентировочной суммы заказ-заявки:

-производить окончательную оплату за оказанные услуги согласно счет фактур и акта выполненных работ, включающего в себе ,авто услуга ГСМ,  командиров очные расходы водителя и др по завершении каждого заказ –заявки

3.8 Заказчик за неоплаты в течении 10 дней по выполнению заказа-заявки оплачивает неустойку в размере 0,2 % от суммы авто услуги за каждый день просрочки платежа ,но не превышающий 50 процентов общей суммы договора.

4.  УРЕГУЛИРОВАНИЕ  СПОРОВ

4.1. Договор должен исполняется надлежащим образом в соответствии с условиями и требованиями  настоящего договора и законодательства

4.2 Все  споры  решаются сторонами  путем переговоров а в случае не достижения взаимного удовлетворения, споры решаются через Экономический суд Республики Каракалпакстан.

                                                            5. ФОРС-МАЖОР
5.1   Стороны  освобождаются от  ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему договору ,если что невыполнение явилось следствием форс-мажорных обстоятельств ,делающих невозможным выполнение настоящего договора при наличии условии предусмотренных постановлением Кабинета Министров №63 от 15 февраля 2005 года «Овведений в действие механизма подтверждения обстоятельств в непреодолимой силы             (Форс-мажор)

5.2 Меры ответственности сторон ,не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются  в соответствии с нормами гражданского законодательства действующего на территории Республики Узбекистан

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1.  Настоящий   договор    вступает    в силу   с момента подписания сторонами и  действует до  31-декабря 2022 г

6.2. Действие Договора может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон и в течение (одного )месяца со дня подачи письменного заявления другой стороне о расторжении настоящего Договора и при условии окончания всех взаиморасчетов.
 6.3  Истечение срока действия договора не освобождает стороны от ответственности

7. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	«ЗАКАЗЧИК»